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УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации ЗАТО г.Радужный

Владимирской области

_________________ С.А. Найдухов
«15» декабря 2016 года
ПЛАН
работы Координационного Совета по противодействию коррупции на 2017 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Рассмотрение вопросов, поступивших от граждан по «телефону доверия» о коррупционных проявлениях.
	по мере поступления
	КС1
	

	2
	Проведение семинарского занятия с муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений по рассмотрению методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2017 году (за отчетный период 2016 года).
	февраль
	КС, ООКРКД2
	

	3
	Проведение анализа предоставленных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений.
	март – май
	ООКРКД,

КУМИ3, УО4, ФУ5, ККС6
	

	4
	Проведение семинарских занятий с муниципальными служащими по результатам проведения экспертизы муниципальных правовых актов на наличие коррупционных фактов.
	апрель,

июль,

октябрь,

декабрь
	Заместитель главы администрации города по социальной политике и организационным вопросам, ЮО7
	

	5
	Проведение заседаний по рассмотрению поступающих материалов о фактах обращения в целях склонения лица, замещающего должность муниципальной службы, к совершению коррупционных правонарушений.
	по мере поступления
	КС
	

	6
	Проведение анализа и уточнение должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых подвержены коррупционным факторам в условиях административной реформы ОМС.
	февраль – 

декабрь
	ООКРКД, ЮО, КУМИ, УО, ФУ
	


	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Проведение заседаний КС по вопросам:
	июнь
	КС
	

	
	· о мероприятиях по реализации федерального и областного законодательства в сфере противодействия коррупции с работниками администрации и руководителями муниципальных учреждений;
	
	
	

	
	· о работе КС по предупреждению коррупционных правонарушений с работниками администрации и руководителями муниципальных учреждений.
	октябрь
	
	

	8
	Организация и осуществление контроля исполнения муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе, и представлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	февраль – июль
	ООКРКД, 

КУМИ, УО, ФУ
	

	9
	Подготовка плана работы Координационного совета по противодействию коррупции на 2018 год.
	декабрь
	КС
	


--------------------------------------------------------
1 КС 

– Координационный совет
2 ООКРКД 
– Отдел организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводству

3 КУМИ 
– Комитет по управлению муниципальным имуществом

4 УО 

– Управление образования

5 ФУ 

– Финансовое управление

6 ККС 

– Комитет по культуре и спорту
7 ЮО 

– Юридический отдел

Секретарь Координационного совета

по противодействию коррупции,

главный специалист по кадровым вопросам 




Е.М. Щекина
